About Google Book Search

Google's mission is to organize the world's information and to make it universally accessible and useful. Google Book Search helps readers discover the world's books while helping authors and publishers reach new audiences. You can search through the full text of this book on the web at <http://books.google.com/>

UNIVERSITY OF CALIFORNIA, SANTA CRUZ

3 2106 01931 8010

BIBLIOTHECA
SCRIPTURUM GREECORUM
ET ROMANORUM
TEUBNERIANA

M. TULLIUS CICERO
SCRIPTA QUAE MANEBUNT OMNIA

EDIT

C. F. W. MULLER

VL. 2.

LIPSIÆ

ADRIANUS B. & C. TEUBNER

DIESES BUCH GEHÖRT

Kernian Fränkel 1919

M. TULLI CICERONIS
SCRIPTA QUAE MANSERUNT OMNIA.

RECOGNOVIT

C. F. W. MUELLER.

PARTIS III VOL. II

CONTINENS

**EPISTULARUM AD ATTICUM LIBROS SEDECIM,
EPISTULARUM AD M. BRUTUM LIBROS DUOS,
PSEUDOCICERONIS EPISTULAM AD OCTAVIUM.**

MCMVIII
LIPSIAE
IN AEDIBUS B. G. TEUBNERI

Univ. Library, Univ. Calif., Santa Cruz

LIPSIÆ: TYPIS B. G. TEUBNERI

PA
6278
A2
1884
V. 3:2

ADNOTATIO CRITICA.

Cum octo annos in edendis Tullianis scriptis cessassem nec ausus essem priorem partem epistularum emittere, priusquam Mendelssohni diu expectata editio exisset, iam nunc in tanta apparatus critici inopia alterum volumen edere animum induxi, quod neque spes erat Mendelssohnianae similem harum epistularum editionem me visurum esse, et quod ad interpretandas et emendandas epistulas ad Atticum et ad Brutum proximis lustris complures viri docti tantum profecerunt, ut eum, qui diligenter eorum studia in suum usum converterit, non difficile sit paulo emendatiores has epistulas edere, quam leguntur in iis editionibus, quibus nunc utimur; quamquam dubium non est, quin futurum sit ut non pauca melius et certius iudicari possint, cum codices plenius et accuratius excussi sint, id quod mihi in iis maxime epistulis apparuit, ad quas Lehmann et Andresen in Hofmanniana epistularum editione Lehmanni apparatus criticum divulgavit. Velut p. 194. 16 non *mihi ipse*, sed *ipse mihi* scripsissem, nisi a Lehmanno didicissem illud esse in codd. NOP.

Nam, quamvis multa dubia sint vel improbabilia ex iis, quae Lehmann 'de Ciceronis ad Atticum epistulis recensendis et emendandis' Berol. 1892 disputavit, pro certo mihi probavit errare eos, qui codici Mediceo 49. 18 uni tantum tribuunt, ut ceteros prae eo contemnant, velut O. E. Schmidt 'Der Briefwechsel des M. Tullius Cicero' etc. Leipzig 1893 p. 451: 'Da sich EOPRZ als interpolierte, aus einem kontaminierten Archetypus abgeleitete Hdn. erwiesen haben, von W nur geringe Bruchstücke übrig sind, der alte deutsche Codex Cratanders verloren ist, dessen Lesarten aber in C mit Konjekturen und Interpolationen aus jüngeren italienischen Handschriften zu einer schwer lösbaren Gemeinschaft verschmolzen sind, da ferner auch der Veronensis und Petrarca's Abschrift daraus verloren sind, so bleibt der Text von M¹ als der einzige zu-